PRESS RELEASE

メディア関係者各位

2022年 10月 25日

株式会社アートネイチャー

森山良子さん、清水ミチコさんが新アンバサダーに就任！

レディースアートネイチャー 既製品ウィッグブランド『ジュリア・オージェ』

新 WEB CM 「ウィッグショップ ジュリア・オージェ」篇
2022 年 10月 25日（火）より公開

銀座で清水さんがイメージチェンジ！森山さんも思わず大絶賛！

 毛髪に関する総合サービスを提供する株式会社アートネイチャー（本社：東京都渋谷区 代表取締役会長兼

社長：五十嵐祥剛）は、レディース既製品ウィッグブランド『ジュリア・オージェ』の新アンバサダーとして森山良子さ

んと清水ミチコさんに就任いただくことになりましたのでお知らせいたします。また、アンバサダー就任に合わせ、お

2 人が出演する WEB CM「ウィッグショップ ジュリア・オージェ」篇を、2022 年 10 月 25 日（火）より店頭、WEB サイ

ト、YouTube にて公開いたします。

『ジュリア・オージェ』は、オーダーメイド品質のウィッグを手軽に楽しめ、おしゃれの幅を広げる既製品ウィッグブ

ランドです。洋服を選ぶように気軽にお試しいただけるショップは、駅の近くやショッピングモール内にあり、お出か

けのついでに、フラッとお立ち寄りいただけます。

 この度、レディースアートネイチャーのアンバサダーとして活躍される森山良子さんと清水ミチコさんに、

『ジュリア・オージェ』のアンバサダーにも就任いただきました。

今回公開されるWEB CMでは、森山良子さんと清水ミチコさんが 9月 2日（金）に銀座にオープンした『ジュリア・

オージェ すずらん通り店』に訪れ、『ジュリア・オージェ』のウィッグの魅力を伝えていきます。

ＣＭの見どころは、実際に『ジュリア・オージェ』のウィッグに感動したり、試着したりとお買い物を楽しむお 2 人の

姿です。お店に入ってすぐ、ずらりと並ぶウィッグの種類の豊富さに、森山さんは思わず「いっぱいある！」とはしゃ

いだ様子を見せます。店長からすぐに試せることを聞いた清水さんは、「やるやる！」と手を挙げて即答。スタイリッ

シュで華やかな金髪ショートスタイルや、赤みがかったブラウンとふんわりしたシルエットが特長のナチュラルボブ、

ニュアンスカールと明るめのブラウンでアクティブな印象のショートヘアなど、色もスタイルも様々なウィッグを試着

し、満足そうな表情を見せます。どのスタイルも似合う清水さんを見て、森山さんは「あら素敵」「これもいい！」「ブ

ラボー！」と、感動してついオーバーリアクション気味に。清水さんから「本当にそう思ってる？」とツッコミが入ってし

まいます。

髪の色やヘアスタイルに合わせて、ぴったりなウィッグを見つけるプロの技を目の当たりにしたお 2人は、店内を

さらに散策。試着したウィッグを購入していく人を見たり、大きな窓が特長の 2F ラウンジで銀座の街をバックに写真

を撮ったりと、お買い物を楽しむ様子が続きます。

 『ジュリア・オージェ』を堪能し「楽しかった、また来よう！」とお店を出ようとした時、森山さんが「みっちゃんつけた

まま！」と清水さんを呼び止めます。あまりに自然な仕上がりのウィッグに、清水さんは試着していたことを忘れて

いたのでした。

気軽に立ち寄りたくなる店内や、種類豊富なウィッグ、そして似合うウィッグを見つけるプロの技が伝わる本CM。

お 2人のプライベートをのぞいているような仲の良い掛け合いにもぜひご注目ください。

【新WEB CM概要】

■タイトル        ：「ウィッグショップ ジュリア・オージェ」篇  60 秒

■WEBCM公開日    ：2022年 10月 25日（火）～

■公式サイト URL       ：http://www.julliaolger.jp/

■YouTube                 ：https://youtu.be/333rEJetThc

【プロフィール】

 森山良子（もりやま りょうこ）

1967 年にデビューし、透明感あふれる歌声と歌唱力でトップシンガーとして長らく活躍。『禁じられた

恋』『涙そうそう』『さとうきび畑』などのヒット曲をもつ。ラジオ番組『オールナイトニッポンMUSIC10』や

インスタグラムでも楽しい語り、投稿が人気を博している。2021 年、岩谷時子賞受賞。2022 年 NHK

テレビ小説『カムカムエヴリバディ』では日系アメリカ人、主人公の母役を好演し話題に。55周年の

コンサートツアーを秋も継続中。

清水ミチコ（しみず みちこ）

ラジオ番組の構成作家からスタート、1986 年渋谷ジァンジァンにて初ライブを行う。続いて『笑ってい

いとも ！』でレギュラーとして活躍し、独特の物まねと上質な音楽パロディで人気を博す。TV、ラジオ、

エッセイ、コンサート、YouTubeなどで幅広い活躍を続けている。2021年伊丹十三賞を受賞。2022年

は自伝エッセイ集「カニカマ人生論」を出版。11月からはコンサートツアー「カニカマの夕べ」を開催。

【出演者インタビュー】

■撮影の感想を教えてください。

森山さん：たくさんのウィッグを試す事が出来るのでとても楽しかったです。ちょっと銀座でお買い物しながら、

      違う自分、新しい自分に出会えるのも楽しいです。

清水さん：待ち時間も大好きな森山さんとご一緒できて、たくさんおしゃべりしました。日差しも街の雰囲気も

      明るくて、とても楽しかったです。

■『ジュリア・オージェ』の魅力は？

森山さん：急なお食事のお誘いを受けた時も、えーっと、あ！すぐ行きます…と、ヘアを整える時間が省け、

      すぐに出掛けられますね。

清水さん：とにかく急ぐときに一番手軽で助かりますが、逆に急いでない時なんてあまりないのが中年を

       過ぎてからの女性。ふだんから手元にあれば安心です。個人的にもおすすめです。

■今回銀座でお買い物という設定でしたが、お 2人が今お買い物したいものはありますか？

森山さん：秋冬用のきれいな色の大きなストールを探しに行きたいです。

清水さん：ネイルと指輪の色を合わせるのが好きで、今年からは髪色にあったイヤリングも欲しいなと思ってます。

■『ジュリア・オージェ』はすぐに試せるのが特長ですが、最近試してみたい事、試してよかった事はありますか？

森山さん：簡単で美味しいお料理♡

清水さん：一つは生配信のYouTube。野沢直子さんとおしゃべりを楽しみました。もう一つは乗馬。

      夏は馬もしんどそうでしたが、涼しい季節はどんどん走りたいようで、また行きたいと思ってます。

■『ジュリア・オージェ』はウィッグの種類が豊富ですが、試してみたい髪形や髪色はありますか？

森山さん：ドラマでシルバーヘアをお借りして、毎日撮影の日々。「すごく似合っている」と言われ、

      その気になっています。ちょっとした冒険は楽しい経験でもあります。きれいな色の

      （ピンクかグリーンなど）メッシュが入った、今より少し長めのウィッグはどうでしょうか？

清水さん：私はライブなどでいろんな人になりきるのが好きなんですが、そのたびに素敵なウィッグがあったら

      いいなと思います。例えば松任谷由実さんのようなロングヘアも試してみたいですね。

http://www.julliaolger.jp/
https://youtu.be/333rEJetThc

■WEB CMをご覧になる方へメッセージをお願いします。

森山さん：いつもとても楽しく撮影しています。見てくださる皆様にもその楽しさが伝わりますように。

清水さん：つけまつげより軽くなったといわれる時代が来ました。気持ち的にもウィッグはメイクよりも簡単に

      自分が変身でき、自信を持てます。ウィッグをつけてるんじゃなくて、自信をつけてる。

      そんな前向きな気持ちで街に出かけましょう！

【WEB CM 「ウィッグショップ ジュリア・オージェ」篇  60 秒 ストーリーボード】

1

森山さん：持ってる？

清水さん：マイウィッグ！

4

森山さん：うわぁ、いっぱいある〜。

清水さん：おお〜っ

7

清水さん：やるやる！

10

森山さん：あ〜、これもいい！

13

清水さん：ねぇ、既製品なのになんで

こんなに合っちゃうの？

2

お2人：レディースアートネイチャー♪

5

店長：いらっしゃいませ

8

森山さん：あら〜、素敵！

11

森山さん：ブラボー！

14

店長：そこがプロの技なんです！

3

森山さん：今日は銀座のど真ん中にできた

清水さん：レディースアートネイチャーの

       ウィッグショップにきました！

6

店長：こちらはすぐに試せる既製品の

        ウィッグです。いかがです？

9

森山さん：これもいい！

12

清水さん：ほんとにそう思ってる？

森山さん：思ってる思ってる

15

お2人：プロの技？

16

店長NA：はい！ 髪の色や

17 18

店長NA：ヘアスタイルに合わせて

【『ジュリア・オージェ』について】

レディースアートネイチャーのオーダーメイド品質のウィッグをお手軽に楽しめ、おしゃれの幅を広げる既製品

ウィッグブランドです。自然でスタイリッシュなヘアスタイルを楽しむことができる『レフィア』シリーズ、和紙から生ま

れたウィッグ『さらら』※、簡単にイメージチェンジができるオールウィッグ『J.all』など、豊富なラインアップを取り揃え

ています。

※当社が使用している和紙とは長繊維の原料を国内抄紙したものを指します。

◎ジュリア・オージェ 専用フリーダイヤル

０１２０－３５５－７２２

ジュリア・オージェ公式サイト：http://www.julliaolger.jp/

【アートネイチャーについて】

私たちは「ふやしたいのは、笑顔です。」をモットーに、髪にまつわるお悩みやニーズに寄り添い、事業を展開して

います。最高品質のオーダーメイドウィッグをはじめとした幅広い商品・サービスを通して、よりポジティブな生き方

を提案します。

◎公式サイト

https://www.artnature.co.jp/corporation/

この件に関する報道関係お問い合わせ

株式会社アートネイチャー 広報部

〒151-0053 東京都渋谷区代々木3-40-7

TEL 03-3379-3688 / E-mail an_pr@artnature.co.jp

https://www.artnature.co.jp/

（証券コード：7823）

22

お2人：ヘぇ〜っ

23 24

清水さん：ほんとに銀座のど真ん中！

19 20 21

店長NA：どんな方にもピッタリの

ウィッグが見つかります。

店長NA：そのままお買い上げになる方も

      多いんですよ。

お 2人：すごい

25

森山さん：ねぇねぇ、写真撮ってもらいましょ

清水さん：うん！

26

清水さん：あ〜楽しかった、また来よう！

森山さん：みっちゃんつけたまま！

清水さん：あっ！

清水さんNA：ジュリア・オージェへ 森山さんNA：さぁ、あなたもお近くの

27

http://www.julliaolger.jp/
https://www.artnature.co.jp/corporation/
https://www.artnature.co.jp/